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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 147,469,069.15 0.00

INSTITUCIONALES 14,446,792.36 0.00

14,446,792.36F Educación 0.00

14,446,792.36

P Otros servicios educativos y 

actividades inherentes

0.00

14,446,792.36

A Educación

0.00

14,446,792.36

00 Programa Normal de Operación

0.00

338,996.23

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

0.00

338,996.23

A001 Implementar estrategias de 

información y modernización de los 

servicios hardware y software.                                                                                                                                                              

Mantenimiento de equipos de 
cómputo.

Mantenimiento 473.00 100.00 237.00 136.00 0.00608.00 100.00 100.00 273.00 135.00

Mantenimiento ala sistema PEON. Mantenimiento 263.00 87.00 87.00 89.00 0.00350.00 87.00 88.00 88.00 87.00

Actualización y mantenimiento de la 
pagina WEB.

Mantenimiento 75.00 25.00 25.00 25.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Actualización y mantenimiento del 
sistema NEODATA.

Mantenimiento 64.00 21.00 21.00 22.00 0.0085.00 20.00 20.00 20.00 25.00

Instalación del cableado de red. Instalación 113.00 37.00 37.00 39.00 0.00150.00 37.00 38.00 38.00 37.00

Supervisión informática a innovación 
tecnológica.

Supervisión 274.00 18.00 166.00 90.00 0.00333.00 20.00 164.00 90.00 59.00

Administración de la red de telefonía. Administración 54.00 18.00 18.00 18.00 0.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00

Apoyo técnico a sistemas 
normativos.

Apoyo 300.00 100.00 100.00 100.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

0.00

475,171.74

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 147,469,069.15 0.00

INSTITUCIONALES 14,446,792.36 0.00

475,171.74

A001 Representación y Asesoria Jurídica.                                                                                                                                                                                                                       Representación  jurídica del Instituto. Representación 25.00 10.00 9.00 6.00 0.0030.00 9.00 10.00 6.00 5.00

Asesoria juridíca al Instituto. Asesoría 85.00 25.00 29.00 31.00 0.00100.00 26.00 28.00 36.00 10.00

Trámites juridícos administrativos. Trámite 641.00 214.00 313.00 114.00 0.00755.00 213.00 314.00 169.00 59.00

0.00

5,770,448.30

I12 Infraestructura óptima

0.00

861,557.15

A001 Administrar los recursos para la 

construcción, rehabilitación y 

equipamiento de los espacios 
educativos.                                                                                                                                                  

Administrar y vigilar el cumplimiento 
de los objetivos

Informe 0.75 0.25 0.25 0.25 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

0.00

1,832,193.88

A002 Levantamiento de cédulas de 

factibilidad, proyectos ejecutivos y 
digitalización de planos.                                                                                                                                                                

Levantamientos de cédulas de 
factibilidad.

Validación 369.00 192.00 66.00 111.00 0.00406.00 103.00 103.00 100.00 100.00

Elaboración de proyectos ejecutivos 
y arquitéctonicos de todos los niveles 
educativos.

Proyecto 369.00 192.00 66.00 111.00 0.00441.00 111.00 112.00 109.00 109.00

Digitalización de acervo de planos 
arquitéctonicos.

Diseño 369.00 192.00 66.00 111.00 0.00441.00 111.00 112.00 109.00 109.00

Validación y revisión de expedientes 
técnicos de H. ayuntamientos.

Expediente 109.00 17.00 69.00 23.00 0.00220.00 55.00 55.00 55.00 55.00

Certificar la calidad de la 
infraestructura fisica del estado.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 0.00 30.00

Elaboración de díctamen técnico del 
edo. fisico estruc.de los planteles 
educativos

Dictamen 46.00 23.00 10.00 13.00 0.0086.00 21.00 21.00 21.00 23.00

Elaboración de proyectos para 
instalaciones eléctricas e 
hidrosanitaria

Proyecto 366.00 0.00 258.00 108.00 0.00441.00 0.00 220.00 110.00 111.00

Revisión de planos estructurales de 
los proyectos especiales

Plano 283.00 0.00 280.00 3.00 0.00300.00 0.00 26.00 257.00 17.00

Elaboración de catálogos de 
conceptos

Catálogo 369.00 192.00 66.00 111.00 0.00461.00 115.00 115.00 115.00 116.00

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 147,469,069.15 0.00

INSTITUCIONALES 14,446,792.36 0.00

1,348,032.47

A003 Contrato de obra.                                                                                                                                                                                                                                         Realizar los obras autorizadas Documento 802.00 44.00 632.00 126.00 0.00928.00 44.00 632.00 126.00 126.00

Ejecutar los procedimientos para la 
adjudicación de obras autorizadas

Concurso 802.00 44.00 632.00 126.00 0.00928.00 44.00 632.00 126.00 126.00

Investigación, analisis organización 
de precios unitarios para 

presupuestos

Documento 802.00 44.00 632.00 126.00 0.00928.00 44.00 632.00 126.00 126.00

0.00

1,728,664.80

A004 Supervisión de la obra pública 

vigilando que esta se ejecute en 

tiempo, costo y calidad en apego a 
las normas.                                                                                                                                            

Visitas para supervisar y controlar 
las obras.

Supervisión 2,388.00 805.00 798.00 785.00 0.003,242.00 810.00 810.00 810.00 812.00

Cedulas de evaluación de daños. Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00389.00 0.00 0.00 0.00 389.00

0.00

1,016,456.76

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

0.00

1,016,456.76

A001 Integrar el POA, instrumentar las 
gestiones de recursos, dar 

seguimiento a las acciones.                                                                                                                                                                  

Integración de cédulas de validación Documento 265.00 205.00 5.00 55.00 0.00973.00 101.00 101.00 102.00 669.00

Integrar la parte funcional de la 
cuenta pública

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar informes a las 
dependencias normativas.

Informe 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integrar el programa operativo anual Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integrar el anteproyecto de 
presupuesto de egresos

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00

6,845,719.33

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00

6,845,719.33

A001 Administrar los recursos financieros, 
humanos y materiales.                                                                                                                                                                                               

Registro e integración de información 
administrativo, contable y 
presupuestal

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Registro e integración de información 
administrativo, contable y 
presupuestal

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 273 00 Inst. de la Infraest. Fís. Educ. del Edo. de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 147,469,069.15 0.00

INSTITUCIONALES 14,446,792.36 0.00

Director General

Lic. José Antonio Zenteno Santiago


